
 

各務原市在宅医療・介護連携ステーション 

愛称アンケートのお願い 

 

○各務原市在宅医療・介護連携ステーションとは 

 医療と介護のニーズを併せ持つ高齢者の方が「住み慣れた地域で自分の望む

暮らし方」を最期まで迎えることができるよう 

 ①日常の療養支援 

 ②急変時の対応  

 ③退院支援  

 ④看取り 

の局面において、包括的かつ継続的な在宅医療と介護が提供できるよう、地域の

連携体制を整えていくことを目指しています。 

 

 平成 30年に発足以降、公立学校共済組合東海中央病院 医療連携課係長山田

泉と係員中平民恵の２名体制で活動をしており、幅広い多職種の方々と日々連

携を図っております。 

 来年度には在宅歯科医療・介護連携支援室と揃え、ステーションは「室」へと

変更いたしたく、さらにみなさまへ「より親しみ易い・覚え易い」ことを目的と

して、愛称をつけていただきたく存じます。事務局としては、「結（ゆい）」と「コ

ネクト」が候補としてあがっておりますが、みなさまからも良いアイディアをご

提案いただけますと幸いです。 

 ご多用のところ大変恐縮ですが、下記 QRコードからアンケートにご協力いた

だきますようお願い申し上げます。 

 なお、愛称の決定方法につきましては、次回の「在宅医療・介護連携推進会議」

で多数決を取らせていただく事を考えております。 

 

 

ご不明な点等ございましたら下記担当までご連絡を 

お願いいたします。 

 

担当 各務原市在宅医療・介護連携ステーション 

 山田 泉・中平 民恵 

住所 各務原市蘇原東島町 4-6-2 

電話 090-9264-8004 

 

 

 

 

  

 

 

｟アンケート用 QRコードはこちら｠ 


